台灣肥胖醫學會第三屆第八次理事及第八次監事聯席會議

會議記錄
時間：九十七年七月二十日（星期日）中午十二時三十分
地點：台大醫院2樓第五會議室

主持人：張智仁理事長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  記錄：黃蘭茹
出席人員：常務理事：何橈通、陳慶餘、黃國晉、蕭敦仁
理    事：石光中、林文元、吳至行、李昭男、李威傑
          汪威達、祝年豐、郭清輝、劉燦宏、傅茂祖
常務監事：吳達仁

          監    事：李龍騰、曾漢棋、傅振宗、閻中原
(以上出席人員共20位)
列席人員：楊宜青秘書長、馬世明、潘湘如副秘書長

(以上列席人員共3位)
請假人員：蔡詩力、顏啟華、楊孝友副秘書長

(以上列席人員共3位)

（一）會議開始：

（二）主席致詞：略

（三）確認上次會議記錄，請參見附件一（P3 ~ P6）。

（四）報告事項：
一、秘書處報告
    1、交辦事項報告：無

2、會務報告：

(1) 本會新版教科書預計於今(97)年度7月底發行，教科書經三校完成後，函請各
         篇作者重新修訂完成後已寄回，秘書處彙整並送印刷廠排版，排版後請作者於
         紙本上直接修訂，經秘書處校對後完成，相關稿件已於當日現場傳閱。
         97-07-19已召開教科書編輯小組會議，會議記錄請參見附件二（P7 ~ P9）。
         說明：預計八月底前出版。
(2) 本會97年度中區及南區學術研討會分別於6月1日及6月15日於中國醫藥大
         學醫學院及成功大學醫學院舉辦完成，出席人數各為166人(會員119人、非
         會員47人)及138人(會員116人、非會員22人)，並於7月20日(今日)假台大
         醫學院舉辦北區學術研討會。
二、各委員會進度報告(請扼要說明)

· 國際事務委員會(閻中原主委) :
主委報告：第五屆華夏內分泌大會將於2008年12月5日至8日於台北
          圓山飯店舉行，歡迎各位會員踴躍參加。
秘書處補充報告：亞大地區肥胖醫學會(AOASO)將於2009年2月6至9
                日於印度孟買舉辦第五屆肥胖醫學研討會，相關節目
                表及報名方式待秘書處彙整完成後將寄給所有理監事
                並公告會員週知。
· 專科醫師甄審委員會(何橈通主委):
主委報告：今(97)年度肥胖專科醫師甄審考試日期、地點…等相關事項，
          將於近日內召開專科醫師甄審委員會會議後公告會員週知。

· 繼續教育委員會(吳達仁主委):
主委報告：關於本會「會訊通訊學分」該如何核定，繼續教育委員會將
          擇日召開會議後公告。
· 會員資格管理暨倫理委員會(陳慶餘主委):提案一中討論。
· 醫療政策及公共關係委員會(曾漢棋主委) :
主委報告：建議可否行文請衛生署重新定義台灣肥胖診斷標準與亞大地
          區之定義一致。由於需要提供台灣地區肥胖及體重過重之罹
          病率及死亡率相關數據給主管機關評估，但目前尚無本土相
          關之統計數據，因此施行較為不易。

· 福利委員會(蕭敦仁主委):
主委報告：希望健保局及衛生主管機關能夠提高對肥胖症的重視，並提
          供肥胖用藥之醫療給付。目前需由最高衛生主管機關全面評
          估肥胖相關之診斷及處置是否合乎補助之標準方可施行，
          仍有待大家努力。
· 學術委員會(黃國晉主委):
97-07-19召開學術委員會會議，會議記錄請參見附件三（P10 ~ P14）。
· 出版委員會(李威傑主委):
97-07-19召開出版委員會會議，會議記錄請參見附件四（P15 ~ P16）。
· 醫學資訊委員會(楊宜青主委) :

（五）討論提案
提案一（會員資格管理暨倫理委員會提）
案由：審核新入會會員名單。
      說明：1. 新申請入會之名單：徐嘉宏(會員編號1681)…等共25位，相關資料請參
              見附件五(P17)。
            2. 目前會員人數共1,100位。
               人數分佈為：北區：488位、桃竹苗區：117位、中彰投區：174位、
                           雲嘉南區：130位、高屏區：145位、東區：46位。

決議：通過。

提案二（秘書處提）
案由：關於本會會員寄送訃聞或開業通知至學會，本會是否撥用公關費予以致喪或致賀，提請討論。

決議：同意撥用學會公關費用補助本會會員(限本人)之婚喪喜慶。相關費用及形式比照公務人員之福利措施辦理。

提案三（秘書處提）
案由：本會舊版肥胖教科書之處置相關事宜，請討論。

說明：本會預計於7月底發行本會新版肥胖教科書，關於本會舊版肥胖教科書(目前剩餘62本)是否維持原價(550元/本) 販售或半價(275元/本)出清或其他方式處理，提請討論。

決議：學會辦公室留存5本，其餘贈送給全省各縣市衛生局(25個)及衛生署一級主管單位卓參。

（六）臨時動議：無

（七）會議結束：同日下午2點

（八）下一次會議時間：97年11月9日(週日)中午12點

PAGE
3